

Протокол итогов по объявлению №3

о проведении закупки способом запроса ценových предложений

г. Костанай

1. Основание: пункт 77 Приказа Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110 «Об утверждении правил организации и проведения закупки лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках грантового объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема бесплатной медицинской помощи для лиц, состоящих в очередном списке и в очередном списке обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг».

2. Организатор государственной закупки – КПТ «Костанайская городская больница» Управления здравоохранения акимата Костанайской области (далее – Больница), 110000, Костанайская область, город Костанай, Улица Дерзкинское, 9, административный корпус, экономический отдел, провел закуп способом запроса ценových предложений следующих товаров:

11 часов 00 минут, 30 января 2024 года

№ лота	Наименование товара	Характеристика товара	Ед.изм.	Кол-во	Цена за ед.	Сумма выделенная для закупки (тенге)
1.	Шприц	5мл 3-х компонентный с безболезненной иглой	штук	240000	20,00	4800000,00
2	Шприц	10 мл 3-х компонентный с безболезненной иглой	штук	100000	30,00	3000000,00
3.	Шприц	150мл с наконечником для катетерной насадки	штук	800	700,00	560000,00
4.	Шприц	20мл 21G* 1 1/2 0,8*38мм	штук	55000	45,00	2475000,00
5.	Шприц	2мл 3-х компонентный с безболезненной иглой	штук	150000	20,00	3000000,00
6.	Тест-система	для определения беременности	штук	1300	70,00	91000,00
7.	Термометр	цифровой электронный жезткий	штук	250	1100,00	275000,00
8.	Амбро	7,5мл раствор для приема внутрь и ингаляции 100мл	флакон	50	703,54	35177,00
9.	Фильтр дыхательный вирус-бактериальный	с электростатической мембраной, с портом ЛУЕР Лок, с антикапиллярным механизмом, соединение 22E/15M - 22M/15E. Эффективность фильтрации не менее 99,99 %, сопротивление потоку (30л/мин) не более 0,9см Н2О, объем не более 60кл, масса не более 28г, минимальный дыхательный объем 200мл. Эффективное время работы 24 часа. Материал: полипропилен, акрил, керамика. Упаковка индивидуальная, единичный чистая. Упаковка снабжена (100 штук) снабжена I (одним) фильтром механическим для защиты аппарата от перекрестной инфекции на 168 часов.	штук	1500	1045,000	1567500,00
10.	Бария сульфат	(бар-випе порошок для приготовления суспензии для приема внутрь 240г)	упаковка	50	800,00	40000,00
11.	Ибупрофен раствор	для в/в введения 800мл	ампула	1000	2319,56	2319560,00
12.	Тонмометр	профессиональный	штук	70	5 500,00	385000,00
13.	Глюкоза (длестроза)	10% 500мл	флакон	1000	466,71	466710,00
14.	Абсорбент полигелигель углекислого газа	(натронная известь меллиниская, 5 кг в канистрах)	штук	40	29000,00	1160000,00
15.	Атропин сульфат	1 мг/мл 1,0 мл №10	упаковка	200	464,41	92882,00
16.	Дипоксин	0,25 мг/мл 1,0 №10	упаковка	50	501,74	25087,00

17.	Диффузии	20%,-250,00.№10	уликовка	1	32857,67	32857,67
18.	Тахокомб гемостатическая губка	2,5*3,0	штук	20	25800,00	516000,00
19.	Тахокомб гемостатическая губка	4,8*4,8	штук	10	142800,00	1428000,00
20.	Губка коллагеновая	распаянковая, кровоостанавливающая 50*50	штук	20	3500,00	70000,00
21.	Биксы	№18	штук	25	27900,00	697500,00
22.	Биксы	№12	штук	20	23000,00	460000,00
23.	Биксы	№9	штук	20	20000,00	400000,00
24.	Презервативы		штук	2500	100	250000,00
25.	Одноразовые простыни медицинские	голубой, нетканый	рулон	30	5000,00	150000,00
Итого						24 297 273,67

3. По итогам закупки представлены ценовые предложения следующих потенциальных поставщиков:

1) В 11:13, 25.01.2024 года ТОО «Геликс» п.Петропавловск, ул.Маяковского 95

№ лота	Наименование	Торговое наименование	Кол-во	Цена	Общая сумма
3	Шприц	150мл с наконечником для катетерной насадки	800	325,00	260000,00
12	Тонкометр	профессиональный	70	5200,00	364000,00
24	Презервативы		2500	68,00	170000,00
Итого					534 000,00

3. По итогам закупки представлены ценовые предложения следующих потенциальных поставщиков:

2) В 12:01, 25.01.2024 года ТОО «АУ-НАВ» г.Костанай, ул.Центральная 9а

№ лота	Наименование	Торговое наименование	Кол-во	Цена	Общая сумма
6	Тест-система	для определения беременности	1300	45,00	58500,00
7	Термометр	цифровой электронный жесткий	250	1030,00	257500,00
12	Тонкометр	профессиональный	70	5450,00	381500,00
21	Биксы	№18	25	25000,00	625000,00

22	Виски	№12	штук	20	21300,00	426000,00
23	Виски	№9	штук	20	18100,00	362000,00
24	Презервативы		штук	2500	28,00	70000,00
25	Одноразовые простыни медицинские	голубой, нетканый	рулоны	30	4700,00	141000,00
Итого						2 321 500,00

3. По итогам закупки представлены новые предложения следующих потенциальных поставщиков:

3) В 11:30, 26.01 2024 года ТОО «РОСФАРМА» г.Астана, пер.Шынтас 16						
№ лота	Наименование	Торговое наименование	Кол-во	Цена	Общая сумма	
1	Шприц	5мл 3-х компонентный с безболезненной иглой	240000	15,60	3744000,00	
2	Шприц	10 мл 3-х компонентный с безболезненной иглой	100000	24,00	2400000,00	
3	Шприц	150мл с наконечником для катетерной насадки	800	495,00	396000,00	
5	Шприц	2мл 3-х компонентный с безболезненной иглой	150000	14,90	2235000,00	
6	Тест-система	для определения беременности	1300	46,50	60450,00	
7	Термометр	цифровой электронный жесткий	250	928,00	232000,00	
21	Виски	№18	25	27800,00	695000,00	
23	Виски	№9	20	19200,00	384000,00	
24	Презервативы		2500	30,00	75000,00	
Итого						10 221 450,00

3. По итогам закупки представлены ценовые предложения следующих потенциальных поставщиков:

4) В 12:15, 26.01.2024 года ТОО «Сфера - ПКЛ» г.Павлодар, пр.Дурустган, Назарбаев, дом 21						
№ лота	Наименование	Торговое наименование	Кол-во	Цена	Общая сумма	
1	Шприц	5мл 3-х компонентный с безболезненной иглой	240000	13,70	3288000,00	
2	Шприц	10 мл 3-х компонентный с безболезненной иглой	100000	19,90	1990000,00	
3	Шприц	150мл с наконечником для катетерной насадки	800	488,00	390400,00	
5	Шприц	2мл 3-х компонентный с безболезненной иглой	150000	13,30	1995000,00	
9	Фильтр дыхательный вирус-бактериальный	с электростатической мембраной, с портом Дювер Лок, с вилкоэкспозиционным механизмом, соединение 22Г/15М - 22М/15Е. Эффективность фильтрации не менее 99,99 %, минимальный дыхательный объем 300мл. Эффективное время работы 24 часа.	1500	510,00	765000,00	

		Упаковка индивидуальная, клинически чистая.					
12	Тонномер	профессиональный	штук	70	5225,00	365750,00	
21	Баксы	№18	штук	25	27700,00	692500,00	
				Итого		9 486 650,00	

3. По итогам закупки представлены новые предложения следующих потенциальных поставщиков:

5) В 12:15, 26.01.2024 года ТОО «Теникс - СК» г.Петропавловск, ул.Жамбыла 249, Литер «КД,М»							
№ лота	Наименование	Торговое наименование		Кол-во	Цена	Общая сумма	
21	Баксы	№18	штук	25	21000,00	525000,00	
22	Баксы	№12	штук	20	20000,00	400000,00	
23	Баксы	№9	штук	20	15000,00	300000,00	
						Итого	1 225 000,00

3. По итогам закупки представлены новые предложения следующих потенциальных поставщиков:

6) В 12:15, 26.01.2024 года ТОО «Актавт Компания» г.Алматы, Ауэзовский район, мкр.Мамыр – 3, дом 23, кв 19							
№ лота	Наименование	Торговое наименование		Кол-во	Цена	Общая сумма	
9	Вирусно-бактериальный фильтр	Бактериальный электростатический фильтр используется с респираторной системой для защиты пациента и системы от заражения и снижения риска перекрестного заражения последующего пациента	штук	1500	644,50	966750,00	
						Итого	966 750,00

3. По итогам закупки представлены новые предложения следующих потенциальных поставщиков:

7) В 14:15, 26.01.2024 года ТОО «ФАРМАКС-2» г.Костанай, пр.Аль-Фараби, дом 11 «А», 332							
№ лота	Наименование	Торговое наименование		Кол-во	Цена	Общая сумма	
1	Шприц	5мл 3-х компонентный с безболезненной иглой	штук	240000	12,50	3000000,00	
2	Шприц	10 мл 3-х компонентный с безболезненной иглой	штук	100000	19,10	1910000,00	
3	Шприц	150мл с наконечником для катетерной иглы	штук	800	348,00	278400,00	
4	Шприц	20мл 21G* 1 1/2 0,8*38мм	штук	55000	31,50	1732500,00	
5	Шприц	2мл 3-х компонентный с безболезненной иглой	штук	150000	12,00	1800000,00	
						Итого	8 720 900,00

3. По итогам закупки представлены ценовые предложения следующих потенциальных поставщиков:

8) В 10:09, 29.01.2024 года ТОО «Фармаком» Импульс» г.Костанай, пр.Нурсултан Назарбаева 162

№ лота	Наименование	Торговое наименование	Кол-во	Цена	Общая сумма
1	Шприц	5мл 3-х компонентный с безболезненной иглой	240000	14,70	3 528000,00
2	Шприц	10 мл 3-х компонентный с безболезненной иглой	100000	26,00	2 600000,00
3	Шприц	150мл с наконечником для катетерной насадки	800	460,00	368000,00
4	Шприц	20мл 21G* 1 1/2 0,8*38мм	55000	39,90	2 194500,00
5	Шприц	2мл 3-х компонентный с безболезненной иглой	150000	14,20	2 130000,00
6	Тест-система	для определения беременности	1300	45,50	59150,00
7	Термометр	цифровой электронный жесткий	250	1070,00	267500,00
12	Тонометр	профессиональный	70	4950,00	346500,00
24	Презервативы		2500	27,50	68750,00
Итого					11 562 400,00

3. По итогам закупки представлены ценовые предложения следующих потенциальных поставщиков:

9) В 10:23, 29.01.2024 года ТОО «Альвис - АА» г. Алматы, ул.Физули 64

№ лота	Наименование	Торговое наименование	Кол-во	Цена	Общая сумма
1	Шприц	5мл 3-х компонентный с безболезненной иглой	240000	16,50	3 960000,00
2	Шприц	10 мл 3-х компонентный с безболезненной иглой	100000	23,20	2 320000,00
3	Шприц	150мл с наконечником для катетерной насадки	800	481,00	384800,00
4	Шприц	20мл 21G* 1 1/2 0,8*38мм	55000	40,00	2 200000,00
5	Шприц	2мл 3-х компонентный с безболезненной иглой	150000	15,40	2 310000,00
6	Тест-система	для определения беременности	1300	50,00	65000,00
7	Термометр	цифровой электронный жесткий	250	975,00	243750,00
21	Виски	№18	25	26700,00	667500,00
22	Виски	№12	20	23000,00	460000,00
23	Виски	№9	20	20000,00	400000,00
24	Презервативы		2500	26,00	65000,00

25	Одноразовые простыни меллицинские	голубой, нетканый	рулон	30	4160,00	124800,00
				Итого		13 200 850,00

3. По итогам закупки представлены следующие предложения потенциальных поставщиков:

10) В 12:07, 29.01.2024 года ИП «BASSP» г. Костанай, ул.Генерала Арыстанбекова 6-27

№ лота	Наименование	Торговое наименование	Единица измерения	Кол-во	Цена	Общая сумма
1	Шприц	5мл 3-х компонентный с безболезненной иглой	штук	240000	19,00	4560000,00
2	Шприц	10 мл 3-х компонентный с безболезненной иглой	штук	100000	25	2500000,00
3	Шприц	150мл с наполнителем для катетерной насадки	штук	800	392,00	313600,00
4	Шприц	20мл 21G* 1 /2 0,8*38мм	штук	55000	38,00	2090000,00
5	Шприц	2мл 3-х компонентный с безболезненной иглой	штук	150000	17,7	2655000,00
9	Фильтр дыхательный вирус-бактериальный	с электростатической мембраной, с портом Лер Джок, с антикоксидантным механизмом, соединение 22F/15M - 22M/15F. Эффективность фильтрации не менее 99,99 %, сопротивление потоку (30л/мин) не более 0,9см H2O, объем не более 60мл, масса не более 28г, минимальный дыхательный объем 200мл. Материал: полипропилен, аврил, керамика. Упаковка: индивидуальная, клинически чистая. Упаковка снабжена (100 штук) снабжена 1 (одним) фильром механическим для защиты аппарата от перекрестной инфекции на 168 часов.	штук	1500	1045,00	1567500,00
25	Одноразовые простыни меллицинские	голубой, нетканый	рулон	30	4850,00	145500,00
				Итого		13 831 600,00

3. По итогам закупки представлены следующие предложения потенциальных поставщиков:

11) В 14:00, 29.01.2024 года ТОО «РЭМБЪ» г. Алматы, ул. Джетысуская

№ лота	Наименование	Торговое наименование	Единица измерения	Кол-во	Цена	Общая сумма
25	Одноразовые простыни меллицинские	голубой, нетканый, размер 140x80 см, в рулоне 50 штук	рулон	30	3499,00	104970,00
				Итого		104 970,00

3. По итогам закупки представлены следующие предложения потенциальных поставщиков:

12) В 14:00, 29.01.2024 года ТОО «ЭКО - НАН» г. Петропавловск, ул.Брусиловского 20

№ лота	Наименование	Торговое наименование	Единица измерения	Кол-во	Цена	Общая сумма
1	Шприц	5мл 3-х компонентный с безболезненной иглой	штук	240000	14,80	3552000,00

2	Шприц	10 мл 3-х компонентный с безболезненной иглой	штук	100000	23,39	2339000,00
5	Шприц	2мл 3-х компонентный с безболезненной иглой	штук	150000	14,70	2205000,00
24	Презервативы		штук	2500	68,00	170000,00
Итого						8 266 000,00

3. По итогам закупки представлены новые предложения следующих потенциальных поставщиков:

13) В 15:38, 29.01.2024 года ТОО «СТ - ФАРМ» г. Костанай, ул.Амангельды, д. 85, ВП 1

№ лота	Наименование	Торговое наименование	Единица измерения	Кол-во	Цена	Общая сумма
1	Шприц	5мл 3-х компонентный с безболезненной иглой	штук	240000	13,00	3 120000,00
2	Шприц	10 мл 3-х компонентный с безболезненной иглой	штук	100000	19,40	1 940000,00
4	Шприц	20мл 21G* 1 I/2 0,8*38мм	штук	55000	36,80	2 024000,00
5	Шприц	2мл 3-х компонентный с безболезненной иглой	штук	150000	12,90	1 935000,00
6	Тест-система	для определения беременности	штук	1300	43,20	56160,00
7	Термометр	цифровой электронный жесткий	штук	250	940,00	235000,00
12	Тонкомер	профессиональный	штук	70	4410,00	308700,00
21	Бинсы	№18	штук	25	24050,00	601250,00
23	Бинсы	№9	штук	20	18795,00	375900,00
24	Презервативы		штук	2500	30,00	75000,00
Итого						10 671 010,00

3. По итогам закупки представлены новые предложения следующих потенциальных поставщиков:

13) В 16:10, 29.01.2024 года Костанайский филиал ТОО «Казакская Фармацевтическая Компания «АДДСЕРВИС ПЛЮС» г. Костанай, ул.Уральская 37/3

№ лота	Наименование	Торговое наименование	Единица измерения	Кол-во	Цена	Общая сумма
1	Шприц	5мл 3-х компонентный с безболезненной иглой	штук	240000	11,77	2824800,00
2	Шприц	10 мл 3-х компонентный с безболезненной иглой	штук	100000	18,15	1 815000,00
4	Шприц	20мл 21G* 1 I/2 0,8*38мм	штук	55000	29,45	1 619750,00
5	Шприц	2мл 3-х компонентный с безболезненной иглой	штук	150000	11,25	1 687500,00
6	Тест-система	для определения беременности	штук	1300	38,50	50050,00

8	Амбро	7,5мл раствор для приема внутрь и ингаляций 100мл	флакон	50	560,00	28000,00
4	Презервативы		штук	2500	26,00	65000,00
			Итого			8 090 100,00

3. По итогам закупки представлены следующие предложения потенциальных поставщиков:

1) В 08:34, 30.01.2024 года ТОО «АДАЛ МЕДИСА КАЗАКХИСТАН» г. Семей, ул. Шугаева, б/а, офис 31

№ лота	Наименование	Торговое наименование	Кол-во	Цена	Общая сумма
1	Шприц	5мл 3-х компонентный с безболезненной иглой	240000	13,85	3324000,00
2	Шприц	10 мл 3-х компонентный с безболезненной иглой	100000	19,70	1970000,00
4	Шприц	20мл 21G* 1 IZ 0,8*38мм	55000	34,90	1919500,00
5	Шприц	2мл 3-х компонентный с безболезненной иглой	150000	13,00	1950000,00
7	Термометр	цифровой электронный жесткий	250	1030,00	257500,00
9	Фильтр вирусобактериальный		1500	470,00	705000,00
			Итого		10 126 000,00

4. В соответствии с п.78, главы 3, Приказа Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110, признать победителем потенциального поставщика, предложившего новое предложение по следующим позициям товаров:

1) В 11:13, 25.01.2024 года ТОО «Геликво» г. Петропавловск, ул. Мавковского 95

№ лота	Наименование	Торговое наименование	Кол-во	Цена	Общая сумма
3	Шприц	150мл с наконечником для катетерной насадки	800	325,00	260000,00
			Итого		260 000,00

5) В 12:15, 26.01.2024 года ТОО «Теникс - СК» г. Петропавловск, ул. Жамбыла 219, Литер «К, Д, А, Б»

№ лота	Наименование	Торговое наименование	Кол-во	Цена	Общая сумма
21	Биксы	№18	штук	21000,00	525000,00
22	Биксы	№12	штук	20000,00	400000,00
23	Биксы	№9	штук	15000,00	300000,00
			Итого		1 225 000,00

9) В 10:23, 29.01.2024 года ТОО «Альпине-Дав» г. Алматы, ул.Физулин 64

№ лота	Наименование	Торговое наименование	Кол-во	Цена	Общая сумма
24	Презервативы		штук	26,00	65000,00
			Итого		65 000,00

10) В 12:07, 29.01.2024 года ИП «BASSP» г. Костанай, ул.Генерала Арыстанбекова 6-27

№ лота	Наименование	Торговое наименование	Кол-во	Цена	Общая сумма	
9	Фильтр декативный вирус-бактерицидный	с электростатической мембраной, с портом Лувр Лок с антиэкспозиционным механизмом, соединение 22F/15M - 22M/15F. Эффективность фильтрации не менее 99,99 %, сопротивление потоку (30л/мин) не более 0,9см H2O, объем не более 60кл, масса не более 28г, минимальный декативный объем 200мл. Эффективное время работы 24 часа. Материал: полипропилен, аврил, керамика. Упаковка: индивидуальная, гигиенический чистая. Упаковка снабжена (100 штук) снабжена I (одним) фильтром механическим для защиты аппарата от перекрестной инфекции на 168 часов.	штук	1500	1045,00	1 567 500,00
			Итого		1 567 500,00	

11) В 14:00, 29.01.2024 года ТОО «РЭМД» г. Алматы, ул. Джетысуская

№ лота	Наименование	Торговое наименование	Кол-во	Цена	Общая сумма	
25	Одноразовые простыни медицинские	голубой, нетканый, размер 140x80 см, в рулоне 50 штук	рулон	30	3499,00	1 049 700,00
			Итого		1 04 970,00	

13) В 15:38, 29.01.2024 года ТОО «СТ - ФАРМ» г. Костанай, ул.Амангельды, д. 85, ВП 1

№ лота	Наименование	Торговое наименование	Кол-во	Цена	Общая сумма	
12	Тонкометр	профессиональный	штук	70	4410,00	308 700,00
			Итого		308 700,00	

13) В 16:10, 29.01.2024 года Костанайский филиал ТОО «Казахская Фармацевтическая Компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС» г. Костанай, ул.Уральская 37/3

№ лота	Наименование	Торговое наименование	Кол-во	Цена	Общая сумма	
1	Шприц	5мл 3-х компонентный с безболлезненной иглой	штук	240000	11,77	2824800,00

2	Шприц	10 мл 3-х компонентный с безболезненной иглой	штук	100000	18,15	1815000,00
4	Шприц	20мл 21С* 1 1/2 0,8*38мм	штук	55000	29,45	1619750,00
5	Шприц	2мл 3-х компонентный с безболезненной иглой	штук	150000	11,25	1687500,00
6	Тест-система	для определения беременности	штук	1300	38,50	50050,00
8	Амбро	7,5мл раствор для приема внутрь и ингаляций 100мл	флакон	50	560,00	28000,00
Итого						8 025 100,00

5. Заявка на участие в закупке по лоту №7 потенциального поставщика ТОО «ФУСФАРМА» отклоняется в связи с несоответствием требованиям п.1. I пункта II Приказа Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110, правил организации и проведения закупки.

Заявка на участие в закупке по лоту №9 потенциального поставщика ТОО «Атлант Компани» отклоняется в связи с несоответствием характеристике условиям объявления по лоту.

Заявка на участие в закупке по лоту №9 потенциального поставщика ТОО «ADAL MEDICA KAZAKHISTAN» отклоняется в связи с несоответствием характеристикам условиям объявления по лоту.

Заявка на участие в закупке по лотам №14 потенциального поставщика Костанайская филиал ТОО «Казахская Фармацевтическая Компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС» отклоняется, в приложении ценового предложения потенциального поставщика не правильно заполнено лот закупки.

Заявка потенциального поставщика ТОО «SM Global.kz» представлена после истечения окончательного срока подачи ценовых предложений.

6. При процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями, присутствовали представители потенциальных поставщиков ТОО «ФАРМАКС-2» Валеева А.А., ТОО «Фармаком» Ишпыкеев Дашкова Н.А.

И.О. главного врача

Шатерников В.В.

Заведующая аптекой

Мустафина А.С.

Юрист

Закесский В.В.

